

鏡

1. 工事名

工事名	R 6・7 境川渡河工工事
工事地名	長野県松本市奈川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584664017	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	328日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月22日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	南安曇(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川水系上流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート橋上部			式	1		13,267,700			
工場製品輸送工			式	1		609,500			
輸送工			式	1		609,500			
輸送			t	53	11,500	609,500			単-1号
PC橋工			式	1		9,006,420			
プレテンション桁製作工			式	1		7,252,000			
プレテンション桁製作			本	7	1,036,000	7,252,000			単-2号
支承工			式	1		799,120			
ゴム支承		プレテンション方式PC単純床版橋 弾性ゴム (CR) 320x170x68	個	14	57,080	799,120			単-3号
架設工(クレーン架設)			式	1		235,690			
桁架設		BS-10 プレテンションPC単純床版橋	本	7	33,670	235,690			単-4号
床版・横組工			式	1		719,610			

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		30-12-25N W/C≦55%	m3	2	56,970	113,940			単-5号
PCケーブル		シングルストラットシステム 390kN(40t) (1S17.8)	m	59	2,616	154,344			単-6号
緊張		シングルストラットシステム 390kN(40t) (1S17.8) 固定側(緊張用)	ケーブル	12	22,620	271,440			単-7号
足場			m	21	8,566	179,886			単-8号
橋梁付属物工			式	1		3,651,780			
伸縮装置工			式	1		816,000			
鋼・ゴム製伸縮装置		SS400 合成ゴム SR2 35	m	8	102,000	816,000			単-9号
排水装置工			式	1		82,300			
排水桝		排水桝B 20kg/個未満	箇所	2	30,930	61,860			単-10号
排水管		L=840 95° エルボ×2付	箇所	2	10,220	20,440			単-11号
地覆工			式	1		536,340			
場所打地覆		24-12-40BB W/C≦55%	m	21	25,540	536,340			単-12号

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁用高欄工			式	1		2,071,040			
橋梁用高欄		鋼製 橋梁用高欄(組立式)丸ビーム+格子付 C種 塗装 ビーム数2本	m	32	64,720	2,071,040			単-13号
銘板工			式	1		146,100			
銘板			枚	1	146,100	146,100			単-14号
橋梁下部			式	1		35,186,625			
橋台工			式	1		10,620,994			
作業土工			式	1		2,985,192			
床掘り		岩塊・玉石	m3	500	416	208,000			単-15号
床掘り		岩塊・玉石	m3	700	343.6	240,520			単-16号
埋戻し		岩塊・玉石	m3	350	1,994	697,900			単-17号
埋戻し		岩塊・玉石	m3	260	1,092	283,920			単-18号

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	50	482. 6	24, 130			単-19号	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000 m3未満	m3	100	293. 4	29, 340			単-20号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1, 810	786. 2	1, 423, 022			単-21号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	600	130. 6	78, 360			単-22号	
橋台躯体工(構造物単位) A1橋台		式	1		3, 689, 076				
逆T式橋台	5m以上7m未満 50m3以 上90m3未満 24-12-40B B W/C≦55%	m3	60	52, 890	3, 173, 400			単-23号	
鉄筋	SD345 D13	t	0. 41	195, 000	79, 950			単-24号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2. 25	193, 000	434, 250			単-25号	
円形型枠	φ 150	m	3	492	1, 476			単-26号	
橋台躯体工(構造物単位) A2橋台		式	1		3, 598, 906				
逆T式橋台	5m以上7m未満 50m3以 上90m3未満 24-12-40B B W/C≦55%	m3	60	52, 890	3, 173, 400			単-27号	
鉄筋	SD345 D13	t	0. 68	195, 000	132, 600			単-28号	

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D16～25	t	1. 51	193, 000	291, 430			単-29号
円形型枠		φ 150	m	3	492	1, 476			単-30号
表面被覆工			式	1		347, 820			
表面被覆		CC-B	m2	31	11, 220	347, 820			単-31号
流路護岸工			式	1		15, 649, 121			
作業土工			式	1		1, 538, 091			
床掘り(掘削(砂防))		岩塊・玉石	m3	570	693. 2	395, 124			単-32号
埋戻し		岩塊・玉石 転圧あり	m3	130	1, 994	259, 220			単-33号
埋戻し		岩塊・玉石 転圧なし	m3	190	271. 6	51, 604			単-34号
基面整正			m2	51	482. 6	24, 612			単-35号
積込(ルース)(砂防)		岩塊・玉石	m3	290	322. 5	93, 525			単-36号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	860	786. 2	676, 132			単-37号

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	290	130. 6	37, 874			単-38号
石積(張)工									
			式	1		14, 111, 030			
石積(張)基礎		21-8-40BB W/C≦60%	m	59	58, 860	3, 472, 740			単-39号
現場打小口止コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m3	3	82, 070	246, 210			単-40号
現場打横帯(隔壁)コンクリート		21-8-40BB W/C≦60%	m3	2	93, 760	187, 520			単-41号
石積		φ 350m内外 4/5埋込	m2	216	21, 000	4, 536, 000			単-42号
胴込・裏込コンクリート		18-8-25BB W/C≦60%	m3	73	39, 690	2, 897, 370			単-43号
裏込材		RC-40	m3	99	11, 000	1, 089, 000			単-44号
現場打天端コンクリート		21-8-25BB W/C≦60%	m3	12	68, 900	826, 800			単-45号
水抜きパイプ		VP-50	m	25	472	11, 800			単-46号
吸出し防止材		t=20mm 300×300 不織布 ヤシ繊維系	m2	4	1, 080	4, 320			単-47号
足場			掛m2	230	3, 649	839, 270			単-48号

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固め・水制工			式	1		784,764			
根固めブロック工			式	1		784,764			
消波根固めブロック製作		無筋ブロック 3 t 標準型	個	6	53,170	319,020			単-49号
消波根固めブロック製作		無筋ブロック 3 t 端部型	個	6	52,670	316,020			単-50号
根固めブロック据付		無筋ブロック 3 t	個	12	10,100	121,200			単-51号
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積み込み・荷卸	個	12	2,377	28,524			単-52号
舗装工			式	1		346,944			
橋面防水工			式	1		153,192			
橋面防水		シート系防水	m2	39	3,928	153,192			単-53号
アスファルト舗装工			式	1		193,752			
中間層(車道・路肩部)		各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 密粒度アスファルト 混合物(13FH)改質材入 舗装厚 30mm 3.0m 超	m2	39	2,075	80,925			単-54号

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	39	2,893	112,827			単-55号	
構造物撤去工		式	1		30,089				
防護柵撤去工		式	1		15,895				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	11	1,445	15,895			単-56号	
既設橋撤去工		式	1		14,194				
上部工撤去		t	2	7,097	14,194			単-57号	
防護柵復旧工		式	1		44,275				
路側防護柵工		式	1		44,275				
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正無	m	11	4,025	44,275			単-58号	
仮設工		式	1		7,710,438				
仮設道路		式	1		446,200				

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土		転圧なし	m3	1	446, 200	446, 200			単-59号
仮排水管工									式
仮排水管			式	1		3, 292, 788			内-1号
仮締切									式
仮設盛土工			式	1		445, 566			
仮設盛土									式
土留・仮締切工			式	1		2, 085, 460			
鋼矢板		IV型 平均鋼矢板長さ 7m 鋼矢板打込長 7m 平均鋼矢板引抜長 7 m							枚
鋼矢板		IV型 平均鋼矢板長さ 7. 5m 鋼矢板打込長 7 . 5m 平均鋼矢板引抜 長 7. 5m	枚	2	58, 050	116, 100			単-61号
鋼矢板		IV型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 8m 平均鋼矢板引抜長 8 m							枚

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼矢板		IV型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜長 8.5m	枚	2	59,190	118,380			単-63号
鋼矢板		IV型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 9m 平均鋼矢板引抜長 9m	枚	2	59,760	119,520			単-64号
鋼矢板		IV型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9.5m 平均鋼矢板引抜長 9.5m	枚	2	74,450	148,900			単-65号
鋼矢板		IV型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 10m 平均鋼矢板引抜長 10m	枚	18	75,020	1,350,360			単-66号
交通管理工			式	1		1,160,300			
交通誘導警備員			式	1		1,160,300			内-4号
直接工事費			式	1		48,454,325			
共通仮設費			式	1		9,163,514			
共通仮設費			式	1		3,836,514			
運搬費			式	1		2,890,114			

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立費輸送費		式	1		2,593,000			内-5号	
仮設材運搬費		式	1		297,114			内-6号	
技術管理費		式	1		460,400				
土質等試験費		式	1		372,000			内-7号	
コンクリート単位水量試験費		式	1		88,400			内-8号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		486,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,327,000				
純工事費		式	1		57,617,839				
現場管理費		式	1		19,444,000				
工事原価		式	1		77,061,839				
一般管理費等		式	1		13,558,161				
工事価格		式	1		90,620,000				

設計内訳書

工事名	R 6・7 境川渡河工工事	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額			式	1		9,062,000			
工事費計			式	1		99,682,000			

一式当たり内訳書

仮排水管
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コルゲートパイプ	据付 フランジ型 1200を超え1800以下 全ての費用	m	29	92,780	2,690,620			
コルゲートパイプ	据付 フランジ型 1200を超え1800以下 全ての費用	m	5	80,470	402,350			
コルゲートパイプ	撤去 フランジ型 1200を超え1800以下	m	34	5,877	199,818			
合 計					3,292,788			

一式当たり内訳書

仮締切

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作 流用土	袋	33	3,491	115,203			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	20	786.2	15,724			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	33	1,602	52,866			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	33	1,602	52,866			
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	33	761.5	25,129			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	20	786.2	15,724			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	20	130.6	2,612			
合 計					280,124			

一式当たり内訳書

仮設盛土

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	20	693. 2	13, 864			
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	180	322. 5	58, 050			
土砂等運搬	標準 ハック杓山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	180	786. 2	141, 516			
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m 3	200	322. 5	64, 500			
土砂等運搬	標準 ハック杓山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	180	786. 2	141, 516			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	200	130. 6	26, 120			
合 計					445, 566			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	82	14,150	1,160,300			
合 計					1,160,300			

一式当たり内訳書

重建設機械分解組立費輸送費

第 5号内訳書

單價使用年月	2025. 2
步掛使用年月	2025. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 42.3km 12m以内 冬期割増 無	t	3.1	5,304	16,442			
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 42.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	46.6	4,420	205,972			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	24.9	3,000	74,700			
合 計					297,114			

一式当たり内訳書

土質等試験費
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質等試験費（一式入力）	372千円	式	1		372,000			
合 計					372,000			

一式当たり内訳書

第 8号内訳書
コンクリート単位水量試験費

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート単位水量試験費		回	4	22,100	88,400			
合 計					88,400			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	輸送		単位	t	数量	53	単価	11, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		各種 42.6km 無 無	台	7	87, 000	609, 000			
計						609, 000			
単価						11, 500	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	プレテンション桁製作		単位	本	数量	7	単価	1,036,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本） 外桁			本	2	1,050,000	2,100,000		
材料費（本） 中桁			本	5	1,030,000	5,150,000		
計						7,250,000		
単価						1,036,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	ゴム支承	プレテンション方式PC単純床版橋 弾性ゴム (CR) 320x170x68	単位	個	数量	14	単価	57,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承Aタイプ (パッドタイプ) 据付		0m3/個	個	14	51,960	727,440		
無収縮モルタル			m3	0.25	253,200	63,300		
補強格子鉄筋		SD345 D10 50*50	t	0.04	208,400	8,336		
計						799,076		
単価						57,080	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	桁架設	BS-10 プレテンションPC単純床版橋	単位	本	数量	1	単価 33,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラッククレーン架設（橋台背面）		プレテンションPC単純床版橋 BS-10 標準	本	1	33,670	33,670	
計						33,670	
単価						33,670	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	コンクリート	30-12-25N W/C≦55%	単位	m3	数量	100	単価 56,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横組コンクリート工		プレテンション床版桁 各種 無 プーム打設	m 3	100	54,000	5,400,000	
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	100	2,964	296,400	
計						5,696,400	
単価						56,970	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	PCケーブル	シングルストラットシステム 390kN(40t) (1S17. 8)	単位	m	数量	100	単価	2, 616	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
P C 工		プレテンション桁 シングルストラットシステム 390kN(40t) (1S17. 8)	m	100	2, 616	261, 600			
計						261, 600			
単価						2, 616	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	緊張	シングルストラットシステム 390kN(40t) (1S17. 8) 固定側(緊張用)	単位	ケーブル	数量	1	単価	22, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊張工		シングルストラットシステム 390kN(40t) (1S17. 8) 緊張用定着装置	ケーブル	1	17, 160	17, 160		
機械器具損料		シングルストラットシステム 390kN(40t) (1S17. 8) 1供用日	工事	1	5, 460	5, 460		
計						22, 620		
単価						22, 620	円／ケーブル	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-8号	足場		単位	m	数量	1	単価	8,566	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側部足場（スラブ桁橋）		標準(1箇所)	m	1	8,566	8,566			
計						8,566			
単価						8,566	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	鋼・コン製伸縮装置	SS400 合成ゴムSR235	単位	m	数量	1	単価	102, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		新設 普通型 無 有	m	1	102, 000	102, 000		
計						102, 000		
単価						102, 000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	排水桝	排水桝B 20kg/個未満	単位	箇所	数量	1	単価 30,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水桝		排水桝B 20kg/個未満	箇所	1	30,930	30,930	
計						30,930	
単価						30,930	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	排水管	L=840 95° エルボ×2付	単位	箇所	数量	1	単価 10,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管設置		無し	m	0.84	5,963	5,008.92	
排水管（材料費）			m	0.84	6,200	5,208	
計						10,216.92	
単価						10,220	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	場所打地覆	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m	数量	21	単価	25,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	25	8,557	213,925		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.51	195,000	99,450		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭) 無し 全ての費用	m 3	5	44,570	222,850		
計						536,225		
単価						25,540	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	橋梁用高欄	鋼製 橋梁用高欄(組立式)丸ヒーム+格子付 C種 塗装 ヒーム数2本	単位	m	数量	1	単価	64, 720	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用高欄 丸ヒーム+格子付 C種		組立式	m	1	64, 720	64, 720			
計						64, 720			
単価						64, 720	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-14号	銘板		単位	枚	数量	1	単価	146,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネームプレート（PC橋用）材料費			枚	1	146,000	146,000		
ネームプレート設置			枚	1	1	1		
計						146,001		
単価						146,100	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石 標準 自立式 無し	m 3	100	416	41,600		
計						41,600		
単価						416	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	343.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石 標準 無し 無し	m 3	100	343.6	34,360		
計						34,360		
単価						343.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	1,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	100	1,994	199,400		
計						199,400		
単価						1,994	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	100	1,092	109,200		
計						109,200		
単価						1,092	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	基面整正			単位	m2	数量	100	単価	482. 6
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	100	482. 6	48, 260		
計							48, 260		
単価							482. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-20号	積込 (ル-ズ)	岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	100	単価	293. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	100	293. 4	29, 340		
計						29, 340		
単価						293. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	786.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	100	786.2	78,620		
計						78,620		
単価						786.2	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	100	単価	130.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	130.6	13,060		
計						13,060		
単価						130.6	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	逆T式橋台	5m以上7m未満 50m3以上90m3未満 24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	52,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆T式橋台	5m以上7m未満 50m3以上90m3未満 各種 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	m 3	100	52,890	5,289,000		
	計					5,289,000		
	単価					52,890	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	195,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	195,000	195,000		
	計					195,000		
	単価					195,000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	193, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	193, 000	193, 000			
計						193, 000			
単価						193, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	円形型枠	φ 150	単位	m	数量	1	単価	492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠（材料費）		φ 150mmx3. 5mm	m	1	492	492		
計						492		
単価						492	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	逆T式橋台	5m以上7m未満 50m3以上90m3未満 24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆T式橋台	5m以上7m未満 50m3以上90m3未満 各種 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	m 3	100	52,890	5,289,000		
	計					5,289,000		
	単価					52,890	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	195,000	195,000		
	計					195,000		
	単価					195,000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	193, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	193, 000	193, 000			
計						193, 000			
単価						193, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	円形型枠	φ 150	単位	m	数量	1	単価	492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠（材料費）		φ 150mmx3. 5mm	m	1	492	492		
計						492		
単価						492	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	表面被覆	CC-B	単位	m2	数量	1	単価	11,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理		m 2	1	1,774	1,774			
プライマー塗布	C C - B	m 2	1	1,976	1,976			
下地調整	C C - B	m 2	1	2,459	2,459			
塗装（中塗）	C C - B	m 2	1	2,511	2,511			
塗装（上塗）	C C - B	m 2	1	2,498	2,498			
計					11,218			
単価					11,220	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	693.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	100	693.2	69,320		
計						69,320		
単価						693.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧あり	単位	m3	数量	100	単価	1,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	100	1,994	199,400		
計						199,400		
単価						1,994	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	単位	m3	数量	190	単価	271. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	160	322. 5	51, 600			
計						51, 600			
単価						271. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	基面整正		単位	m2	数量	100	単価	482. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	100	482. 6	48, 260		
計						48, 260		
単価						482. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	積込(ルーズ)(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	322.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	100	322.5	32,250		
計						32,250		
単価						322.5	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	786.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	100	786.2	78,620		
計						78,620		
単価						786.2	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	100	単価	130. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	130. 6	13, 060			
計						13, 060			
単価						130. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	石積(張)基礎	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	10	単価	58,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	8	73,570	588,560		
計						588,560		
単価						58,860	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	現場打小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	82,070	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	100	75,120	7,512,000			
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	172	4,035	694,020			
計						8,206,020			
単価						82,070	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	93,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	100	72,090	7,209,000		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	537	4,035	2,166,795		
計						9,375,795		
単価						93,760	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	石積	φ 350m内外 4/5埋込	単位	m2	数量	10	単価	21, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
石積（張）		積工 練石 玉石	m 2	10	12, 070	120, 700			
石材（材料費）		φ 350mm内外	個	94	950	89, 300			
計						210, 000			
単価						21, 000	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	単位	m3	数量	100	単価	39,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 各種	m 3	100	38,760	3,876,000		
養生工		無筋構造物 一般養生	m 3	100	928.8	92,880		
計						3,968,880		
単価						39,690	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	裏込材	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						100		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材（クラッシュラン）		積工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	100	11,000	1,100,000		
計						1,100,000		
単価						11,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	現場打天端コンクリート	21-8-25BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						100		68,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	100	68,900	6,890,000		
計						6,890,000		
単価						68,900	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	水抜きパイプ	VP-50	単位	m	数量	100	単価	472	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-50	m	100	472	47,200			
計						47,200			
単価						472	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	吸出し防止材	t=20mm 300×300 不織布 ヤシ繊維系	単位	m2	数量	100	単価	1, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材		t = 2 0 m m	m 2	100	1, 080	108, 000		
計						108, 000		
単価						1, 080	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	足場		単位	掛m2	数量	100	単価	3,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 不要 標準	掛m 2	100	3,649	364,900		
計						364,900		
単価						3,649	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック 3 t 標準型	単位	個	数量	100	単価	53,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.15m3を超え1.25m3以下	個	100	50,600	5,060,000		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.56	193,000	108,080		
	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.63	235,500	148,365		
	計					5,316,445		
	単価					53,170	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック 3 t 端部型	単位	個	数量	100	単価	52,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.15m3を超え1.25m3以下	個	100	50,600	5,060,000		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.56	193,000	108,080		
	鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.42	235,500	98,910		
	計					5,266,990		
	単価					52,670	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	根固めブロック据付	無筋ブロック 3 t	単位	個	数量	1	単価	10,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,025	2,025		
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,748	1,748		
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 13.3個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	6,323	6,323		
計						10,096		
単価						10,100	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸	単位	個	数量	1	単価	2,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 4.5km以下	個	1	2,377	2,377		
計						2,377		
単価						2,377	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	橋面防水	シート系防水	単位	m2	数量	100	単価	3,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート系防水		新設 有 60m/100m2 有 120m/100m2 200m2未満 無	m 2	100	3,928	392,800		
計						392,800		
単価						3,928	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入 舗装厚 30mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間層 (車道・路肩部)	3.0m超 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	100	2,075	207,500		
	計					207,500		
	単価					2,075	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	100	2,893	289,300		
	計					289,300		
	単価					2,893	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量	1	単価	1, 445	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1, 445	1, 445			
計						1, 445			
単価						1, 445	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	上部工撤去		単位	t	数量	1	単価	7, 097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 ラフレックスクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	t	1	7, 097	7, 097		
計						7, 097		
単価						7, 097	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	4,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	m	1	4,025	4,025		
計						4,025		
単価						4,025	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	工事用道路盛土	転圧なし	単位	m3	数量	1	単価	446,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	190	322.5	61,275		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3.0km以下	m 3	190	786.2	149,378		
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	190	322.5	61,275		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3.0km以下	m 3	190	786.2	149,378		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	190	130.6	24,814		
計						446,120		
単価						446,200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 7m 鋼矢板打込長 7m 平均鋼矢板引抜長 7m	単位	枚	数量	1	単価	57,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 90kW 無し IV型 9m以下 100≦Nmax≦180	枚	1	44,010	44,010		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	枚	1	5,482	5,482		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		IV型 7m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	枚	1	7,984	7,984		
計						57,476		
単価						57,480	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	単位	枚	数量	1	単価	58,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 90kW 無し IV型 9m以下 100≦Nmax≦180	枚	1	44,010	44,010		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	枚	1	5,482	5,482		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		IV型 7.5m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	枚	1	8,552	8,552		
計						58,044		
単価						58,050	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 8m 平均鋼矢板引抜長 8m	単位	枚	数量	1	単価	58,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 90kW 無し IV型 9m以下 100≦Nmax≦180	枚	1	44,010	44,010		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	枚	1	5,482	5,482		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		IV型 8m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	枚	1	9,122	9,122		
計						58,614		
単価						58,620	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜き長 8.5m	単位	枚	数量	1	単価	59,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 90kW 無し IV型 9m以下 100≦Nmax≦180	枚	1	44,010	44,010		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	枚	1	5,482	5,482		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		IV型 8.5m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	枚	1	9,692	9,692		
計						59,184		
単価						59,190	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 9m 平均鋼矢板引抜長 9m	単位	枚	数量	1	単価	59,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 90kW 無し IV型 9m以下 100≦Nmax≦180	枚	1	44,010	44,010		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	枚	1	5,482	5,482		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		IV型 9m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	枚	1	10,260	10,260		
計						59,752		
単価						59,760	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9.5m 平均鋼矢板引抜き長 9.5m	単位	枚	数量	1	単価	74,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 90kW 無し IV型 12m以下 100≦Nmax≦180	枚	1	57,240	57,240		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 12m以下	枚	1	6,371	6,371		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		IV型 9.5m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	枚	1	10,830	10,830		
計						74,441		
単価						74,450	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長 10m 平均 鋼矢板引抜長 10m	単位	枚	数量	1	単価	75,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
W J 併用パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 90kW 無し IV型 12m以下 100≦Nmax≦180	枚	1	57,240	57,240		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 12m以下	枚	1	6,371	6,371		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		IV型 10m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	枚	1	11,400	11,400		
計						75,011		
単価						75,020	円／枚	